
 
 

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение Думы Куртамышского муниципального 

округа Курганской области от 24 октября 2022 года № 31 -Р «О регулировании 

отдельных положений муниципальной службы в Думе Куртамышского 

муниципального округа Курганской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 4, статьей 7 Закона Курганской области от 30 

мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в 

Курганской области», решением Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области  от 23 декабря 2021 года № 99 «О порядке оплаты труда 

муниципальных служащих Куртамышского муниципального  округа Курганской 

области», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях 

обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих  

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Внести в распоряжение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 24 октября 2022 года № 31-Р «О регулировании отдельных 

положений муниципальной службы в Думе Куртамышского муниципального округа 

Курганской области» следующие изменения: 

1) пункт 9 приложения 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

 «6) юбилейная дата 45,50,55,60,65 лет при условии стажа работы в муниципальных 

учреждениях или органах местного самоуправления не менее 5 лет в размере до одного 

должностного оклада муниципального служащего.»; 

2) пункт 9 приложения 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) к государственным и профессиональным праздникам до одного должностного 

оклада муниципального служащего.»; 

3) подпункт 3 пункта 2 приложения 2 изложить в новой редакции: 

«3) в связи с выходом на государственную пенсию муниципального служащего при 

условии стажа работы в муниципальных учреждениях или органах местного 

самоуправления не менее 15 лет в размере одного должностного оклада (либо ценный 

подарок на указанную сумму);». 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.  

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

от 14 октября 2024 года № 21 - Р 
г. Куртамыш 

 

 



4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на председателя 

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                            Н.Г. Кучин        

 


